
問１５－２
塩素のにおいを感じるか　
　水道水を飲んでみて塩素のにおいは感じますか（浄水器などを通さない水でお試しください）。

N=529

平成２９年度第１回インターネットモニターアンケート調査

「ホームページ」「ペットボトル水・ちばポタ」


「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．感じる 28 5.3%

108 20.4%

回答数 回答比率

141 26.7%

388 73.3%

性別

２．少し感じる 113 21.4%
３．ほとんど感じない 280 52.9%
４．感じない

10

感じる

感じない

3.7% 18 6.9% 28

回答数・比率
男性 女性 全体

268 261 529

280 52.9%
４．感じない 61 22.8% 47 18.0% 108 20.4%

18.7% 63 24.1% 113 21.4%
３．ほとんど感じない 147 54.9% 133 51.0%

5.3%
２．少し感じる 50
１．感じる

塩素のにおいについて聴いたところ、『感じない』（「ほとんど感じない」または「感じない」）の回答割合は７３．３％でした。

また、男女別では、男性（７７．７％）、女性（６９．０％）、世代別では、２０歳未満（０．０％）、２０歳代（５７．１％）、３０歳代

（７７４％）、４０歳代（７０．３％）、５０歳代（７５．０％）、６０歳代（７７．２％）、７０歳以上（７６．２％）でした。
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70歳以上
42

１．感じる 2 100.0% 1 7.1% 3 4.2% 11 5.5%

2 14 71 199 100 101
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代

13 18.3% 48
6 6.0% 3 3.0% 2 4.8%

57.4% 25 59.5%

19.0%

３．ほとんど感じない 0 0.0% 5 35.7% 39 54.9% 99 49.7%

24.1% 19 19.0% 20 19.8% 8２．少し感じる 0 0.0% 5 35.7%

４．感じない 0 0.0% 3 21.4% 16
54 54.0% 58

19.8% 7 16.7%22.5% 41 20.6% 21 21.0% 20
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